
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

08.06.2023     № 409 

 

г. Биробиджан 

О внесении изменений в решение городской Думы муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 

31.03.2011 № 512 «Об установлении дополнительных оснований признания 

безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности 

по пеням и штрафам по этим налогам» 

 

На основании пункта 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской 

Федерации и в соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение городской Думы от 31.03.2011 № 512 (в редакции 

решения городской Думы от 01.12.2011 № 670) «Об установлении 

дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки 

по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» 

следующие изменения: 

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:  

«Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной 

к взысканию задолженности в части сумм местных налогов». 

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить следующие дополнительные основания признания 

безнадёжной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов, 

числящейся за налогоплательщиками (далее - должник), погашение и (или) 

взыскание которой оказались невозможными: 

- отсутствие наследника и (или) отказа от права на наследство 

умершего должника или объявленного судом должника умершим; 

- ненаследования имущества по истечении одного года умершего 

должника или объявленного судом должника умершим; 

- наличие задолженности по местным налогам физических лиц в 

отношении объекта собственности, с даты снятия с учета которого прошло 

более трех лет; 

 

consultantplus://offline/ref=A4E94FFB21C89DA8E46A1B467AADF5F43801B4AAA2462DD7BBEBE44809F02D2B94C83C5B8CE5A94EABEBD4EDZ2E


- наличие задолженности по местным налогам физических лиц после 

истечения срока взыскания в судебном порядке по основным платежам по 

состоянию на 01.01.2007 г., а также задолженность по пени на дату принятия 

решения о списании; 

 - наличие задолженности, принудительное взыскание которой 

невозможно на основании решения об окончании исполнительного 

производства по основаниям, установленным пунктами 3, 4 части 1 

статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном 

производстве.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

 

 

 

Председатель городской Думы       А.В. Болтов 

 

 

Мэр города                          М.А. Семёнов

https://internet.garant.ru/#/document/12156199/entry/46013
https://internet.garant.ru/#/document/12156199/entry/46014
https://internet.garant.ru/#/document/12156199/entry/46014


 


